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Edital n. º 006/2018 – PRONATEC – Bolsa Formação 

 

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas 

 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, 

Pecuária e Irrigação - SED, por meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica – 

GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 

PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, 

de 28 de junho de 2012 e a Portaria 182/15/GABS da SED, Processo n. º 201814304000143 publica o 

resultado preliminar, conforme abaixo 

 

Vaga para Professor Regente para Catalão para atuar nos cursos técnicos de nível médio do 

Instituto Tecnológico do Estado de Goiás – ITEGO Aguinaldo Campos Netto. 

Componente curricular Nº de Vagas Turno   Carga horária Classificação do candidato 

Estatística 1 Vespertino 60h 

1. Flávio Henrique de Lima Araújo-95 

2. Maciel Rodrigues Borges-60 

3. Rheiller Luiz Borges-55 

4. Aline Monteiro dos Santos -55 

5. Helena Pereira Roberto-50 

6. Jerlian Soares Araújo-50 

7. Fabiana Divina da Silva-30 

8. Gilmar Alves Tavares-25 

9. Luciana Vieira de Melo-15 

10. Gustavo Henrique Gomes Ferreira-15 

Estatística 1 Noturno 60h 

1. Bruna Rosário Silva-70 

2. Elcimara Rabelo de Oliveira-60 

3. Roberta Araujo de Jesus-60 

4. Rheiller Luiz Borges-55 

5. Bruno Castilho Rosa-55 

6. Jerlian Soares Araujo-50 

7. Gilmar Alves Tavares-20 

8. Marcio Fernando Cunha-20 

9. Gustavo Henrique Gomes Ferreira-20 

Gestão de Pessoas 1 Vespertino 60h 

1. Rosemeire Neri Correia-90 

2. Thamires Moreira Portela-90 

3. Frederico Guerreiro Ferreira-90 

4. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

5. Débora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

6. Lady Daiane Martins Ribeiro-65 

7. Shirley Helena de Almeida-60 

8. Maciel Rodrigues Borges-60 

9. Carla Dourado Machado-55 

10. Hamma Carolina de Lima Nogueira-55 

11. Marilia Cardoso Figueiredo-55 

12. Nívia Mara Alves Rodovalho-25 
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13. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-25 

14. Heitor Abadio Vicente-15 

Gestão de Pessoas 1 Noturno 60h 

1. Rosemeire Neri Correia-90 

2. Thamires Moreira Portela-90 

3. Ádria Maria da Rocha Caixeta-90 

4. Frederico Guerreiro Ferreira-90 

5. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

6. Debora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

7. Bruna Rosário Silva-70 

8. Lady Daiane Martins Martins Ribeiro-65 

9. Kelly Cristina Ribeiro-60 

10. Roberta Araujo de Jesus-60 

11. Shirley Helena de Almeida-60 

12. Carolina Aquino Ramponi Sena-60 

13. Fabiana Souza Costa Cunha-55 

14. Hamma Carolina de Lima Nogueira-55 

15. Marilia Cardoso Figueiredo-55 

16. Rayanne Cardoso Dias-50 

17. Heverton Pereira da Silva-25 

18. Nívia Mara Alves Rodovalho-25 

19. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-25 

20. Arcisio Aires Junior-15 

21. Heitor Abadio Vicente-15 

Fundamentos da 

Logística 
1 Vespertino 60h 

1. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

2. Débora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

3. Wendel José Silva-60 

4. Shirley Helena de Almeida-60 

5. Hamma Carolina de Lima Nogueira-55 

6. Helena Pereira Roberta-50 

7. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-20 

8. Gustavo Henrique Gomes Ferreira-20 

9. Luciana Viera de Melo-15 

Fundamentos da 

Logística 
1 Noturno 60h 

1. Adriano Soares Correia-90 

2. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

3. Débora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

4. Daniella de Medeiros Silva-70 

5. Bruna Rosário Silva-70 

6. Kelly Cristina Ribeiro-60 

7. Roberta Araújo de Jesus-60 

8. Shirley Helena de Almeida-60 

9. Carolina Aquino Ramponi Sena-60 

10. Fabiana Souza Costa Cunha-55 

11. Hamma Carolina de Lima Nogueir-55 

12. Márcio Fernando da Cunha-30 

13. Heverton Pereira da Silva-25 

14. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-20 

15. Arcísio Aires Junior-15 
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Gestão da Qualidade 1 Vespertino 60h 

1. Fábio Henrique Guimarães Naves-90 

2. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

3. Debóra Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

4. Elcimara Rabelo de Oliveira-60 

5. Hamma Carolina de Lima Nogueira-55 

6. Wendel José Silva-50 

7. Helena Pereira Roberto-50 

8. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-25 

9. Gustavo Henrique Gomes Ferreira-20 

10. Luciana Vieira de Melo-15 

Gestão da Qualidade 1 Noturno 60h 

1. Adriano Soares Correia-90 

2. Fábio Henrique Guimarães Naves-90 

3. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

4. Debóra Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

5. Bruna Rosário Silva-70 

6. Kelly Cristina Ribeiro-60 

7. Elcimara Rabelo de Oliveira-60 

8. Roberta Araujo de Jesus-60 

9. Fabiana Souza Costa Cunha-55 

10. Hamma Carolina de Lima Nogueira-55 

11. Heverton Pereira da Silva-25 

12. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-25 

13. Márcio Fernando Cunha-20 

14. Gustavo Henrique Gomes Ferreira-20 

15. Arcísio Aires Junior-15 

Direito Empresarial 1 Vespertino 60h 

1. Matheus Santos Medeiros -90 

2. Débora Paula Borges de O. Cechin-75 

3. Ana Lúcia Aires de Sousa-50 

4. Helena Pereira Roberto-50 

5. Wilson Carlos Diniz-25 

6. Sabrina Luz de Almeida Pereira-25 

Direito Empresarial 1 Noturno 60h 

1. Matheus Santos Medeiros -90 

2. Débora Paula Borges de O. Cechin-75 

3. Bruna Rosário Silva-70 

4. Paulo Sérgio Ferreira Barbosa-55 

5. Ana Lúcia Aires de Souza-50 

6. Janaina Paiva da Silva-25 

7. Wilson Carlos Diniz-25 

Cooperativismo 1 Vespertino 30h 

1. Ádria Maria da Rocha Caixeta-90 

2. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

3. Débora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

4. Helena Pereira Roberto-50 

5. Hamma Carolina de Lima Nogueira-25 

Cooperativismo 1 Noturno 30h 

1. Ádria Maria da Rocha Caixeta-90 

2. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

3. Débora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

4. Bruna Rosário Silva-70 

5. Roberta Araújo de Jesus-60 
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6. Leandro Fernandes Simões-60 

7. Márcio Fernando da Cunha-30 

8. Hamma Carolina de Lima Nogueira-25 

9. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-25 

10. Arcísio Aires Júnior-15 

Metodologia Científica 2 Vespertino 30h 

1. Ionice Barbosa de Campos-90 

2. Ádria Maria da Rocha Caixeta-90 

3. Lidiane Leão-90 

4. Frederico Guerreiro Ferreira-90 

5. Elizael de Jesus Gonçalvez-90 

6. Débora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

7. Aline Monteiro dos Santos-65 

8. Lady Daiane Martins Ribeiro-65 

9. Alessandro Ferreira da Silva-60 

10. Shirley Helena de Almeida-60 

11. Canuele Adamiane Tiago Pachêco-30 

12. Nívia Maria Alves Rodovalho-25 

13. Luciana Vieira de Melo-15 

14. Natália Soares Ferreira -Desclassificada conforme o 

item 4.2 " b".      Anexo III vagas/função. 

15. Nilce Meire Alves Rodovalho-Desclassificada 

conforme o item 4.10 " L". Apresentou somente 

diploma graduação. 

Metodologia Científica 1 Noturno 30h 

1. Ionice Barbosa de Campos-90 

2. Ádria Maria da Rocha Caixeta-90 

3. Lidiane Leão-90 

4. Frederico Guerreiro Ferreira-90 

5. Cleber Rosa de Oliveira-80 

6. Débora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

7. Bruna Rosário Silva-70 

8. Lady Daiane Martins Ribeiro-65 

9. Elcimara Rabelo de Oliveira-60 

10. Roberta Araújo de Jesus-60 

11. Carolina Aquino Ramponi Sena-60 

12. Canuele Adamiane Tiago Pachêco-30 

13. Larissa Juliana Patrocínio da Silva-30 

14. Ciro Josué Alves Borges-30 

15. Nívia Mara Alves Rodovalho-25 

16. Nilce Meire Alves Rodovalho-Desclassificada 

conforme o item 4.10 " L". Apresentou somente 

diploma graduação. 

17. Paula Pacheco-Desclassificada conforme o item 

4.10 " L". Apresentou somente diploma graduação. 

Logística empresarial 1 Vespertino 60h 

1. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

2. Débora Paula Borges de O. Cechin-75 

3. Maciel Rodrigues Borges -60 

4. Hamma Carolina de Lima Nogueira-55 

5. Helena Pereira Roberto-50 

6. Sabrina Luz de Almeida Pereira-25 
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7. Luciana Vieira de Melo -15 

8. Gustavo Henrique Gomes Ferreira -15 

Logística reversa 1 Vespertino 30h 

1. Luiz Carlos Eufrasio Macedo-90 

2. Debora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

3. Helena Pereira Roberto-50 

4. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-25 

5. Arcisio Aires Junior-15 

6. Luciana Vieira de Melo-15 

Gestão de estoques 1 Vespertino 60h 

1. Luiz Carlos Eufrasio Macedo-90 

2. Debóra Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

3. Maciel Rodrigues Borges-60 

4. Charles Gomes do Nascimento-60 

5. Hamma Carolina de Lima Nogueira-55 

6. Wendel José Silva-50 

7. Helena Pereira Roberto-50 

8. Sabrina Luiz de Almeida Pereira-25 

9. Gustavo Henrique Gomes Ferreira-20 

10. Luciana Vieira de Melo-15 

Supply chain 1 Vespertino 60h 

1. Luiz Carlos Eufrásio Macedo-90 

2. Débora Paula Borges de Oliveira Cechin-75 

3. Helena Pereira Roberto-50 

4. Hamma Carolina de Lima Nogueira-25 

5. Arcísio Aires Júnior-15 

6. Luciana Vieira de Melo-15 

Métodos Quantitativos 

aplicados a Logística 
1 Vespertino 60h 

1. Flávio Henrique de Lima Araújo-95 

2. Helena Pereira Roberto-50 

3. Jerlian Soares Araújo-50 

4. Gilmar Alves Tavares-20 

5. Luciana Vieira de Melo-15 

Informática 1 Noturno 40h 1. Fábio Rodrigues Pinto-45 

Físico-química I – 

termodinâmica 
1 Noturno 55h 

1. Elizael de Jesus Gonçalves-90 

2. Absolon Carvalho da Silva Júnior-65 

3. Maysa de Melo Paranhos-65 

4. Lícia Aparecida de Silva-65 

5. Michelle Aparecida machado-65 

6. Andréia Daniane Barbosa-20 

7. Angélica Duarte Carneiro-15 

Controle Ambiental 1 Noturno 30h 

1. Lidiane Leão-90 

2. Elizael de Jesus Gonçalves-90 

3. Rosiane Correa Gimarães-65 

4. Maysa de Melo paranhos-65 

5. Lícia Aparecida da Silva-65 

6. Michelle Aparecida Machado-65 

7. Alessandro Ferreira da Silva-60 

8. Cleber Rosa de Oliveira-60 

9. Matheus Salviano Bessa Ferreira-60 

10. Suzanne Evangelista Borges-55 



 
 

 
 
 
 

Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908 

Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438 

11. Marcelino Franscisco de Oliveira-50 

12. Canuele Adamiane Tiago Pacheco-30 

13. Natália Soares Ferreira-30 

14. Ciro Josúe Alves Borges-30 

15. Osni Cesar Alvarenga-25 

16. Andréia Daniane Barbosa-20 

17. Robson da Silva Sucena-15 

18. Angélia Duarte Carneiro-15 

Química Inorgânica 1 Noturno 70h 

1. Elizael de Jesus Gonçalves-90 

2. Maysa de Melo Paranhos-65 

3. Lícia Aparecida da Silva-65 

4. Andréia Daiane Barbosa-20 

5. Angélia Duarte Carneiro-15 

Química Orgânica – 

Teoria Estrutural 
1 Noturno 30h 

1. Elizael de Jesus Gonçalvez-90 

2. Maysa de Melo Paranhos-65 

3. Michelle Aparecida Machado-65 

4. Lícia Aparecida da Silva-65 

5. Andreia Daniane Barbosa-20 

6. Angélia Duarte Carneiro-15 

Boas Práticas de 

Fabricação e Análise de 

Perigo e Ponto Crítico 

1 Noturno 15h 

1. Wendel José Silva-50 

2. Luciana Vieira de Melo-15 

3. Paula Pacheco-Desclassificada conforme o item 4.10 

" L". Graduação apresentada, não contempla a vaga. 

Química Analítica 

Quantitativa  
1 Noturno 60h 

1. Elizael de Jesus Gonçalvez-90 

2. Maysa de Melo Paranhos-65 

3. Lícia Aparecida da Silva-65 

4. Michelle Aparecida Machado-65 

5. Katia Roberta Anacleto Belaz-35 

6. Camila Nunes Rodrigues-25 

7. Andreia Daniane Barbosa-20 

 

1. Helena Pereira Roberto-Desclassificada conforme 

o item 4.10 " g ". Não informou a componente para o 

qual deseja concorrer. 

2. Natalya Martins da Frota-Desclassificada 

conforme o item 4.10 " g ". Não informou o turno que 

deseja concorrer. 

 

 

 

 

Goiânia, 17 de janeiro de 2017. 

 

 

 

Soraia Paranhos Netto 

Gabinete de Gestão 

 

 


